[5]
Es qu’es la primera de D. Tello y su muger Dª Marina, en que nos otorgan y
conceden la heredad que tenian en Ecclesia Alua; quel lugar sea este no consta
expressamente, pero es verosimil que será el lugar de Grijalua, que, como antes
de este titulo nos consta que se llamaba Gresialua, pudo en sus principios
llamarse Eclesialua, passando por corruptela al segundo nombre, y despues al
tercero como consta de otros muchos lugares de España. La donacion es en
latin, en el tenor siguiente, i aunque sin exprimir el año en que se otorgo, creo
que se otorgo no solo en tiempo de el dicho Rey D. Alonso pero aun en el
mismo año de la fundacion de este conuento. Despues de hauer escrito esto,
halle hauerse otorgado esta donacion el anno de mill ciento y sesenta e seis10:

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Ego Don Tello et uxor
mea domina Marina, por amore Dei et animabus parentum nostrorum, damus
vobis domino Roderico abbati, et fratribus (al margen izquierdo: Grixalba) qui
sunt in Villa maiori, Deo seruientes in ecclesia sancti Michaelis, omnem
hereditatem nostram, quam habemus in Ecclesia Alba nissi illum solarem quod
est iuxta Michael Petri el mannero cum sua diuisa. Et hoc factum est regnante
rege Aldefonso, in Extremadura et in Castella, sub era M CC IIII coram testibus:
Munio Padiella testis. Gonzaluo Padiella testis. Petrus Fernandi testis;
Gundisalbus Ferdinandi. Don Nichola. Sebastianus Abbas Sancti Cipriani.
Domnus Galterius Abbas. Domnus Joannes Abbas. Omnes isti testes. Si quis
parentum nostrorum, vel extraneorum, hoc donum irrumpere voluerit, iram Dei
habeat, et cum Juda /

traditore

9 Se refiere al Códice 998.
10 Coincide con [doc. 102]. Códice 998, fol. 38v y 39r., donde sí consta expresamente
el año.
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(fol. 7v) Encabezamiento: Donaciones de bien hechores 1º legaxo

traditore dampnetur, et domino terre centum auri libras persoluat. Et hoc factum
est in die qundo D. Tello exiuit de Padiella vt iret ibi al irmao??11.

[6]
Esta sobredicha carta de donacion se hallara en el archiuo, en su primero legaxo,
enquadernada en el libro antiguo ya dicho, en el qual y en el mismo legaxo ay
otra de el thenor siguiente: en la qual se nos concede otro pedazo de heredad en
Eclesialba12.
(al margen izquierdo: Ni esta ni las demas estan en dicho libro enquadernadas
sino copiadas)
(al margen: Grixalba)

In Dei nomine amen. Ego don Diego et uxor mea domna Maior pro
amore Dei damus domno Roderico abbati et fratribus qui sunt in Uilla Maiori in
ecclesia Sancti Michaelis omnem hereditatem quam habemus in Ecclesialba
terras, uineas, solares, molendinos, prados, egressibus et regressibus, omne ad
nos pertinentibus. Et hoc factum est regnante Aldefonsus rex in Extrematura et
in Castella, sub era M. CC. IIII, et coram testibus Munio Patella testis, Gonzaluo
Patella testis, Petrus Ferdinandi testis, domnus Michael abbas, Martinus abbas
testis, Martinus Saturnini testis, Dominicus Petri testis, Petrus Sthephani testis,
Joannes Michael testis. Si quis hoc donum parentum nostrorum irrumpere
uoluerit, iram Dei habeat et cum Juda domini proditore dampnetur et domino
terre centum auri libras persoluat.

[7]
Otra donacion ay en el primero legajo, en el dicho libro antiguo13, de Gonzalo
Padilla y su muger, de el thenor siguiente: 
(al margen: Villamaior)

Haec sunt donationes quas ego Gundisaluus Patella et uxor mea Maria
Petriz pro redemptione animarum nostrarum damus monasterio Sancti

11 Lectura no clara que, por la copia del Códice es: iret Iherosolimitam.
12 Coincide [doc. 103]. Códice 998, fol. 39r.
13 Coincide [doc. 115]. Códice 998, fol. 43v y 44r.

AHN, Clero secular-regular, Libro 1375. San Miguel de Villamayor de Treviño
Libro Becerro. Año 1676

15

Michaelis et fratribus ibidem commorantibus: quadraginta aranzadas de viñas et
vno orto que fuit de la incartatione de imperatore, et illos pratos de los Morales
vsque ad monasterio quanto fuit de comite d. Gomez et las casas de la claustra
dormitorio, refitorio et vodega.

[8]
Ay otra donacion en el mismo libro14 y en el primero legaxo, de vnas
possessiones que dieron a este conuento Maria Martinez y Pedro Guerra, su
hixo, que (corrige un preescrito: el qual) se otorgó en el año de mill ciento y
sesenta y seis, la qual es como se sigue://

In nomine

(fol. 8r) Encabezamiento: 1º legaxo Donaciones de bien hechores

In nomine Domini amen. Domno Roderico abbati Sancti Michaelis de
Villamaior et canonicis eiusdem ecclesie tam presentibus quam futuris. Ego
Maria Martinez, filia de Martin Çidez, pro redemptione anime mee et parentum
meorum, do et concedo vna cum filio meo Petro Guerra totam illam hereditatem
(al margen: Villamaior y Mafallos) quam habemus in Villamaiore et in
Mafallos cum solaribus, cum terris et vineis, cum pratis et molendinis, cum
ingressibus et regressibus et cum omnibus que nobis pertinent pro nostris
animabus. Hoc facimus in tali pacto quod supradictus abbas cum fratribus suis
dent nobis pro curationem corporum omnibus diebus vite nostre. Si quis ex
progenie nostra vel extranea hanc donationem infringere voluerit, a Deo sit
maledictus et cum Juda traditore in inferno dampnatus et pectet in coto centum
aureos regie parti et talem hereditatem duplicatam supradictis fratribus. Facta
carta era M.CC.IIII. Isti sunt testes: Muniu Patella testis; Aluarus Muniiz testis;
don Antolin testis; Gonzaluo Michaelez testis; Domingo Velasco testis; Petro
Gonzaluez testis; Martin Foieda testis. Conceio de Villamaiore testes15.

[9]

14 Coincide [doc. 118]. Códice 998, fol. 44v.
15 Omite: Frater Petrus  me scripsit.
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En el mismo legaxo 1º, en el sobredicho libro16, pareze otra donacion de cierta
heredad que en Griualba dio a este conuento Roi Perez de Torres; su carta
otorgada en el año de mill ciento y ochenta i vno cuio thenor es como sigue:

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Quanto diuitiis et
possessionibus quisque videtur adfluere tanto magis Deo et veris Dei cultoribus
larga manu debet impendere. Quapropter ego Roi Pedrez de Torres vna cum
filiis meis do et concedo pro anima mee vxoris Endulsa Gonzaluez, filia de
Gundisaluus Patella, vobis domno Joanni abbati monasterii Sancti Michaelis,
vestrisque successoribus et canononicis ibi commorantibus, la quinta del moble
et de la heredad que nos ganamos en nuestros dias (al margen: Grixalba) pro
qual quinta damos el solar de Ecclesie Alba, en el que fue Pedro Martinez. Hanc
cartam quam ego Rodericus Petri de Torres scribere feci et pro redemptione
anime mee et mee /

vxoris

(fol. 8v) Encabezamiento: Donaciones de bien hechores 1º legaxo

vxoris Endulsa Gonzaluez en conceio de Engresialba propria manu robraui. Si
quis de nostra progenie vel de extraneis hanc cartam infringere voluerit, a Deo
sit maledictus et ab catholica ecclesia excomunicatus et cum Juda traditore in
inferno dampnatus. Facta carta decimo quinto kalendas Januarii, era M.CC.XIX.
Regnant el rey d. Alfonso en Castiella hi en Estremadura. El cuende d. Fernando
en Amaya. Gomez Garciez alfieraz. Roi Gutierrez maiordomo. Lope Diaz
merino maior. Desto son testigos: Gonzaluo Padiella, testis; Garci Gonzaluez,
testis; Gonzaluo Abbad, testis; Martin Sadorninez, testis; Domingo Johannes,
testis; Roi Gutierrez, testis; Migal Pelaez, testis; Conceio de Elgresialba,
veedores hi oydores.

[10]
Pareze otra carta de la donacion en dicho libro17, en el primero legaxo, en latin,
y en ella conceden a este conuento, Pedro Martinez y su mujer, la heredad que
tienen en Padilla sin distinguir si es Padilla de arriba o de abaxo; y sin fecha de

16 Coincide [doc. 10]. Códice 998, fol. 4v.
17 Coincide [doc. 116]. Códice 998, fol. 44r.
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el año en que la otorgaron aunque dize que en tiempo que el rey d. Alonso
hecho de Zaragoza los varones. La carta es como se sigue:

Haec est conuenientia quam feci ego Petro Martinez cum vxor mea
domna Tora, cum domno Joanne abbate Sancti Michaelis Villemaioris, et cum
fratribus suis tam presentibus quam absentibus: quod ex integro relinquimus
quicquid nobis pertinet ex illa hereditate quam habemus in Patella siue (al
margen: Padilla) iure nostri Patrocinii an dacione monasterii cum terris (corrige
un preescrito: terminis) et vineis et decimis eiusdem monasterii in potestate
supradicti abbatis eiusque conuentus in perpetuum, tali pacto: vt dimidia pars
fructus supradicte hereditatis quamdiu in hac vita permanserimus nobis
reseruetur ponendo missionem totius laboris. Facta carta in illo anno in quo
eiecit rex Aldephonsus los barones ex ciuitate cesaraugustana. His sunt testes:
Don Gil del Frau et Johan Petriz d’Argedas, don Caluo de Barota et Garcia
Nechones et Enecho de Murello testes. Matheus rogatus et hanc cartam scripsi
et de manu mea hoc signum (signum) feci. //